MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS

RESOLUÇÃO Nº 382 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

O  CONSELHO  DIRETOR  DA  FACULDADE  DE  CIÊNCIAS  HUMANAS da  Universidade

Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais, em Reunião Ordinária, resolve:

Aprovar a oferta de disciplinas para o 1º Semestre letivo de 2023 do Programa de Pós-

graduação,  Modalidade  Mestrado  Profissional  Em  Ensino  De  Geografia  Em  Rede  Nacional

(Profgeo), conforme segue:

- Disciplina: Epistemologia do Ensino de Geografia (Obrigatória/ 60 horas/04 créditos)

Docente: Profa. Dra. Flaviana Gasparotti Nunes

Horário: Sábados das 08:00 às 12:00 h

- Disciplina: Ensino de temáticas físico-naturais na Geografia (Optativa/60 horas/04

créditos)

Docente: Camila Riboli Rampazzo

Horário: A disciplina será oferecida para os estudantes de todas as instituições

associadas do PROFGEO na modalidade à distância.

Prof.ª Dr.ª Marisa de Fátima Lomba de Farias
Diretora da FCH

FCH/UFGD – Rodovia Dourados - Itahum, Km 12, Dourados/MS – CEP: 79.804-970
Caixa Postal: 364 – Fone: 67 3410.2265 / Fax: 67 3410.2319 – fch@ufgd.edu.br